2024 年８月 20 日

各      位

                             会 社 名   株式会社ＹＥ ＤＩＧＩＴＡＬ
                             代表者名   代表取締役社長    玉井  裕治
                                  (コード番号 2354  東証スタンダード）
                             問合せ先   管理本部 経理部長 緒方 博之
                                     (TEL．093 － 522 － 1010)

2025 年 2月期第２四半期連結累計期間及び通期連結業績予想の修正

並びに配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2024 年３月 29 日に公表した 2025 年２月期（2024 年３月 1 日～2025 年２

月 28 日）の第２四半期連結累計期間及び通期連結業績予想並びに配当予想につきまして、下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１． 2025 年２月期第２四半期連結累計期間業績予想の修正（2024 年３月１日～2024年８月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
中間純利益

１株当たり
中間純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

( 2 0 2 4 年３月 2 9 日公表 )
百万円

10,000
百万円
600

百万円
600

百万円
350

円 銭
19.30

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 10,300 800 840 520 28.60

増 減 額（Ｂ－Ａ） 300 200 240 170

増 減 率（％） 3.0 33.3 40.0 48.6

（ご参考）

前第２四半期（累計）連結実績
(2024 年２月期第２四半期(累計))

9,749 715 767 473 26.11

２． 2025 年２月期通期連結業績予想の修正（2024 年３月１日～2025 年２月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

( 2 0 2 4 年３月 2 9 日公表 )
百万円

20,000
百万円

1,600
百万円

1,650
百万円

1,050
円 銭
57.90

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 20,300 1,800 1,850 1,200 66.01

増 減 額（Ｂ－Ａ） 300 200 200 150

増 減 率（％） 1.5 12.5 12.1 14.3

（ご参考）前期連結実績

（2024 年２月期）
19,504 1,488 1,559 1,092 60.22

３．修正の理由

ビジネスＤＸの売上増や経費の圧縮により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する中間・当期純利益が

予想を大幅に上回る見込みとなりました。

  このため、2025 年２月期の第２四半期連結累計期間及び通期連結業績予想を上記のとおり修正いたします。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

４．配当予想の修正

     年間配当金
 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想
(2024 年３月 29 日公表)

円 銭
―

円 銭
8.00

円 銭

―
円 銭

8.00
円 銭

16.00

今 回 修 正 予 想 ― 10.00 ― 10.00 20.00

当 期 実 績 ―

前 期 実 績

（ 2 0 2 4 年２月期）
― 5.00 ― 7.00 12.00

５．配当予想修正の理由

    当社は、株主の皆さまに対する利益還元を経営の重要課題のひとつとして認識しており、利益配分につきまし

ては、今後の事業拡大に向けた内部資金の確保と株主各位への長期にわたる安定的な配当を念頭に、財政状況、

利益水準、配当性向などを総合的に勘案して実施してまいりたいと考えております。

上記の業績予想数値の修正のとおり、第２四半期連結累計期間業績予想が、前回予想より利益が増加する見込

みとなったため、配当方針を踏まえ、前回発表予想より 4 円増配し、１株当たり 20.0 円（中間 10.0 円、期末配

当 10.0 円）に修正いたします。

以 上